notifica o indeferimento do recurso administrativo interposto contra a Decisão
Administrativa nº 2/2023 e da aplicação da penalidade de multa em razão do
descumprimento dos Inciso VII da Subcláusula 7.1 e dos Incisos II e VIII da Subcláusula 10.1
do contrato de concessão florestal, no valor de R$ 367.943,43 (trezentos e sessenta e sete
mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos), referente a 10% do
Valor de Referência do Contrato - VRC (Subclásula 6.1, item III). Brasília, 3 de novembro de
2023. GARO JOSEPH BATMANIAN Diretor-Geral

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

[...]

esta superintendência do ibama em mato grosso do sul, em cumprimento ao que dispõe
a cláusula sexta do contrato referenciado, assinado entre esta superintendência/ibama/ms
e a empresa coene gestao em servicos de limpeza ltda, declara que para o período de
01/01/2023 a 01/12/2023, o valor mensal estimado do contrato passará de r$ 17.517,36
(dezessete mil quinhentos e dezessete reais e trinta e seis centavos) para r$ 18.627,20
(dezoito mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos), o superintendente do
ibama/ms comunica que a despesa decorrente do ajuste correrá a conta dos recursos
consignados no presente exercício.. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 223.526,40.

[...]

notifica o indeferimento do recurso administrativo interposto contra a Decisão
Administrativa nº 2/2023 e da aplicação da penalidade de multa em razão do
descumprimento dos Inciso VII da Subcláusula 7.1 e dos Incisos II e VIII da Subcláusula 10.1
do contrato de concessão florestal, no valor de R$ 367.943,43 (trezentos e sessenta e sete
mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e três centavos), referente a 10% do
Valor de Referência do Contrato - VRC (Subclásula 6.1, item III). Brasília, 3 de novembro de
2023. GARO JOSEPH BATMANIAN Diretor-Geral

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

[...]

esta superintendência do ibama em mato grosso do sul, em cumprimento ao que dispõe
a cláusula sexta do contrato referenciado, assinado entre esta superintendência/ibama/ms
e a empresa coene gestao em servicos de limpeza ltda, declara que para o período de
01/01/2023 a 01/12/2023, o valor mensal estimado do contrato passará de r$ 17.517,36
(dezessete mil quinhentos e dezessete reais e trinta e seis centavos) para r$ 18.627,20
(dezoito mil seiscentos e vinte e sete reais e vinte centavos), o superintendente do
ibama/ms comunica que a despesa decorrente do ajuste correrá a conta dos recursos
consignados no presente exercício.. Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 223.526,40.